[image: ]
ДУМА НЕФТЕКУМСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА
СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ
ПЕРВОГО СОЗЫВА

РЕШЕНИЕ

15 февраля 2022 года                     г. Нефтекумск                                                № 734

Об утверждении ключевых показателей и их целевых назначений, индикативных показателей в сфере муниципального контроля за обеспечением сохранности автомобильных дорог общего пользования местного значения Нефтекумского городского округа Ставропольского края

В соответствии с Федеральными законами от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», от 8 ноября 2007 года № 257-ФЗ «Об автомобильных дорогах и о дорожной деятельности в Российской Федерации и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», статьей 30 Федерального закона от 31 июля 2020 года № 248-ФЗ «О государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле в Российской Федерации», Уставом Нефтекумского городского округа, утвержденным решением Думы Нефтекумского городского округа Ставропольского края от 30 октября 2017 года № 39,
Дума Нефтекумского городского округа Ставропольского края

РЕШИЛА:

Статья 1

Утвердить прилагаемые ключевые показатели и их целевые назначения, индикативные показатели в сфере муниципального контроля за обеспечением сохранности автомобильных дорог общего пользования местного значения Нефтекумского городского округа Ставропольского края.

Статья 2

Контроль за выполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию по местному самоуправлению, законотворчеству и правопорядку Думы Нефтекумского городского округа Ставропольского края.

Статья 3

Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.

Председатель Думы
Нефтекумского городского округа
Ставропольского края                                                                                     П.А. Лиманов

Исполняющий обязанности главы
Нефтекумского городского округа
Ставропольского края, первый
заместитель главы администрации
Нефтекумского городского округа
Ставропольского края                                                                                     А.А. Заиченко
Приложение
к решению Думы Нефтекумского городского
округа Ставропольского края «Об утверждении
ключевых показателей и их целевых
назначений, индикативных показателей в сфере
муниципального контроля за обеспечением
сохранности автомобильных дорог общего
пользования местного значения Нефтекумского
городского округа Ставропольского края
 от 15 февраля 2022 года № 734

КЛЮЧЕВЫЕ ПОКАЗАТЕЛИ
и их целевые назначения, индикативные показатели в сфере муниципального контроля за обеспечением сохранности автомобильных дорог общего пользования местного значения Нефтекумского городского округа Ставропольского края

1. Ключевые показатели и их целевые назначения в сфере муниципального контроля за обеспечением сохранности автомобильных дорог общего пользования местного значения Нефтекумского городского округа Ставропольского края:

	Ключевые показатели
	Целевые назначения (%)

	Доля устраненных нарушений обязательных требований от числа выявленных нарушений обязательных требований
	70-80

	Доля обоснованных жалоб на действия (бездействие) контрольного органа и (или) его должностных лиц при проведении контрольных мероприятий от общего количества поступивших жалоб
	0

	Доля решений, принятых по результатам контрольных мероприятий, отмененных контрольным органом и (или) судом, от общего количества решений
	0

2. Индикативные показатели в сфере муниципального контроля за обеспечением сохранности автомобильных дорог общего пользования местного значения Нефтекумского городского округа Ставропольского края:
1) количество обращений граждан и организаций о нарушении обязательных требований, поступивших в орган муниципального контроля (указать количественные значения);
2) количество проведенных органом муниципального контроля внеплановых контрольных мероприятий (указать количественные значения);
3) количество принятых органами прокуратуры решений о согласовании проведения органом муниципального контроля внепланового контрольного мероприятия (указать количественные значения);
4) количество выявленных органом муниципального контроля нарушений обязательных требований (указать количественные значения);
5) количество устраненных нарушений обязательных требований (указать количественные значения);
6) количество поступивших возражений в отношении акта контрольного мероприятия (указать количественные значения);
7) количество выданных органом муниципального контроля предписаний об устранении нарушений обязательных требований (указать количественные значения).
image1.jpeg